SCHINDLER Handhabetechnik GmbH Serie-N 05300_rev05.de.doc
Kapelleinsweg 3         05.01.2023
D-97631 Bad Königshofen
Tel.  ++49 (0) 9761 / 9181 – 0
Fax. ++49 (0) 9761 / 9181 – 29
E-Mail: info@schindler-handhabe.de
Internet: www.schindler-handhabe.de
Bedienungsanleitung

SCHINDLER Handhabetechnik GmbH   6
4.0 Technische Daten
Typenbezeichnung N 05300.1.05 N 05300.1.06 N 05300.1.16
Netzanschluss 110 V, 240 V +/- 10 %, 50/60 Hz
Ausgangsfrequenz 8...70 Hz
Ausgangsspannung 0...95 V, 0...205 V
Ausgangsstrom 3 A 3 A 6 A
Empfohlene *
Vorsicherung
10 A Träge
Sicherungsautomat Auslösecharakteristik „C“
Freigabe Eingang 24 V, DC (Kontakt mit interner Ref. 24 V.)
Statusrelais Wechslerkontakt, 250V, 1 A
Sensorversorgung 24 V, DC, 100 mA
Sensorart PNP-, Ausgang
Betriebstemperatur 0...+45 °C
Lagertemperatur -10...+80 °C
Aufstellhöhe 1000 m  0,5 % Nennstromreduzierung je zusätzliche 100 m
*Durch interne Kondensatoren kommt es im Einschaltm oment zu einer Ladestromspitze. Insbe-
sondere wenn mehrere Geräte gleichzeitig eingeschal tet werden, kann es zum Auslösen der vor-
geschalteten Sicherungen kommen. Es müssen daher tr äge Sicherungen bzw. Sicherungsauto-
maten mit träger Auslösecharakteristik eingesetzt w erden.
5.0 Bestellbezeichnung (Standardgeräte)
Bezeichnung  ID Nr. Ausführung
N 05300.1.05
616841 3 A, Gehäuseausführung IP 54
N 05300.1.06
616842 3 A, Gehäuseausführung IP 54 mit Füllstandsteuerung
N 05300.1.16
616896 6 A, Gehäuseausführung IP 54 mit Füllstandsteuerung und
Schwingweitenregelung
5.1 Bestellbezeichnung (Beschleunigungssensoren)
Bezeichnung ID Nr. Ausführung
N 05300.1.15
SWS0002
45772
SW72 Beschleunigungssensor, IP54,
Stecker M12, Leitungslänge 2m
N 05300.1.15
SWS0005
45773
SW73 Beschleunigungssensor, IP54,
Stecker M12, Leitungslänge 5m
N 05300.1.15
SWS0010
45774
SW74 Beschleunigungssensor, IP54,
Stecker M12, Leitungslänge 10m
N 05300.1.15
SWS0015
45775
SW75 Beschleunigungssensor, IP54
Stecker M12, Leitungslänge 15m
Bedienungsanleitung Serie  N 05300
SCHINDLER Handhabetechnik GmbH  7
6.0 Konformitätserklärung
Wir erklären, dass diese Produkte mit den folgenden Normen oder normativen Dokumenten überein-
stimmen:
2014/30/EU  EMC EN 61000-6-4:2007 +A1:2011;  EN 61000 -6-2:2005
2014/35/EU LVD EN 50178:1997
2011/65/EU RoHs
RoHS
COMPLAINT
Bedienungsanleitung Serie  N 05300
SCHINDLER Handhabetechnik GmbH   8
7.0 Einstellmöglichkeiten
Nach Abgleich der Steuerung in Verbindung mit dem S chwingfördergerät beschränkt sich die
nötige Einstellung vom Anwender auf die Einstellung  der Förderleistung.